Пізніше окрема рота Гетьманської охорони, яка була виділена з
сердюцьких полків, почала називатись жолдацькою.

У період гетьманства І. Скоропадського (1708 – 1722 р.р.) поблизу
с. Стара на Сеймі для проживання гетьманської охорони було
засновано поселення – Жолдаки.

Згідно з Царським Указом від 14 (25) липня 1726 р. сердюцькі
полки були ліквідовані.

Після ліквідації Гетьманату, як державного утворення, перестало
існувати і саме поняття української охоронної діяльності.

Відродження відбулося лише після лютневої революції 1917 р. в
Росії.

Найбільш показовою за тих часів була система охорони керівника
Української Держави Гетьмана П.Скоропадського (29.04.1918 р.